АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2021 г. № ш

О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды города Рязани», утвержденную

постановлением администрации города Рязани от 12.05.2017 № 1833

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы

«Формирование современной городской среды города Рязани», руководствуясь статьями 39,

41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской

среды города Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани

от 12.05.2017 № 1833 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование

современной городской среды города Рязани» (в редакции постановлений администрации

города Рязани от 21.12.2017 № 5666, от 29.12.2017 № 5956, от 09.02.2018 № 519,

от 30.03.2018 № 1256, от 23.07.2018 № 2851, от 21.08.2018 № 3286, от 16.10.2018 № 4032,

от 29.12.2018 № 5153, от 29.03.2019 № 1131, от 20.05.2019 № 1693, от 29.05.2019 № 1843,

от 23.07.2019 № 2688, от 12.08.2019 № 3160, от 06.11.2019 № 4565, от 30.12.2019 № 5681,

от 30.12.2019 № 5701, от 15.01.2020 № 76, от 31.03.2020 № 1345, от 03.11.2020 № 4146,

от 31.12.2020 № 5157, от 17.02.2021 № 506, от 31.03.2021 № 1137), изменения согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.

3. Контрольна'иШэЛйением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя

главы администрации Е В. Ясинского.
i  Ж - •  ' Л

Глава администрации J' Е.Б.Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
от OS 2021 г. №

Изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды города Рязани»,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 12.05.2017 № 1833

1. Строки «Объем финансирования муниципальной программы» и «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта

муниципальной программы «Формирование современной городской среды города Рязани» изложить в следующей редакции:

Общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной программы,
составляет 1 748 025,04955 тыс. рублей, из них:
226 010,35789 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани,
1 507 919,09166 тыс. рублей за счет средств областного бюджета,
14 095,6 тыс. рублей за счет внебюджетных средств,
в том числе по годам реализации:
2018 год - 288 572,6 тыс. рублей, из них:
51 168,6 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани,
234 509,1 тыс. рублей за счет средств областного бюджета,
2 894,9 тыс. рублей за счет внебюджетных средств;
2019 год - 378 646,9 тыс. рублей, из них:
53 926,9 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани,
322 505,6 тыс. рублей за счет средств областного бюджета,
2 214,4 тыс. рублей за счет внебюджетных средств;
2020 год - 229 383,3 тыс. рублей, из них:
20 701,7 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани,
205 475,3 тыс. рублей за счет средств областного бюджета,
3 206,3 тыс. рублей за счет внебюджетных средств;
2021 год - 342 622,24955 тыс. рублей, из них:
31 413,15789 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани,
305 429,09166 тыс. рублей за счет средств областного бюджета,
5 780,0 тыс. рублей за счет внебюджетных средств;

2022 год - 206 150,0 тыс. рублей, из них:
26 150,0 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани,
180 000,0 тыс. рублей за счет средств областного бюджета;
2023 год - 206 150,0 тыс. рублей, из них:
26 150,0 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани,
180 000,0 тыс. рублей за счет средств областного бюджета;
2024 год - 96 500,0 тыс. рублей, из них:
16 500,0 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани
80 000,0 тыс. рублей за счет средств областного бюджета

Ожидаемые результаты реализации муниципальной
программы

Приведение в нормативное состояние до 44,9% дворовых территорий города Рязани.
Увеличение доли благоустроенных общественных территорий города Рязани до 56,7%.
Реализация не менее 116 проектов местных инициатив

2. В разделе V «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы. Описание целевых показателей (индикаторов) муниципальной

программы» цифру «42» заменить цифрой «44,9».

3. В приложении № 1 к муниципальной программе:

3.1. Пункт 1.1 таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить в следующей

редакции:

1.1 Показатель 1. Доля благоустроенных % 38 38,6 39,3 39,9 43,9 44,2 44,5 44,9
дворовых территорий города Рязани от
общего количества дворовых территорий
города Рязани

3.2. Строку «Муниципальная программа «Формирование современной городской среды города Рязани» и пункты 1.1, 1.1.4, 2.1, 2.2 таблицы 4

«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:

Муниципальная программа
«Формирование

современной городской
среды города Рязани»

Бюджет
города
Рязани

Областной
бюджет

Внебюджет
ные средства

Всего, в том
числе:

УБГ,
УЭиЖКХ,
УООАА

УЭиЖКХ

Всего, в том
числе:

УБГ,
УЭиЖКХ

УБГ, УДАА

УБГ,
УООАА

УБГ, УДАА

51168,6 53926,9 20701,7**

t/l -J
00 VO

26150 26150 16500

30870,1 53926,9 18031,6 ю ОО UJ
OS

-J ОО о

23100 23100 11500

20298,5 2670,1 3050 3050 3050 5000

234509,1 322505,6 205475,3 о
to ю
о чо
OS
OS

180000* 180000* 80000*

195699,7 300573,3 178740 260500* 180000* 180000* 80000*

38809,4 21932,3

26735,3 .u
SO to so
о
»•©

Os
Os

2894,9 2214,4 3206,3 5780'

to ю
Os О

u>
-j
OO so

OO
OO
OO
SO

-o
OO so

37118,6

ил о -о •О
о

о so
OS
OS

1375513

60741,7

ON
OS jjb.
so
OS
Os

14095,6

Всего 288572,6 378646,9 229383,3 34
26

22
,2

49
55

206150 206150 96500 17
48

02
5,

04
95

5

1.1 Основное мероприятие 1.1.
Благоустройство дворовых
территорий города и
проездов к ним

Бюджет
города
Рязани

Всего, в том
числе:

7561,8 10651,8 6901,7 15
91

3,
15

78
9

1

10650 10650 9500 71
82

8,
45

78
9

Приведение
в норматив
ное
состояние
до 44,9 %
дворовых

УБГ,
УЭиЖКХ

7561,8 10651,8 4231,6 12
86

3,
15

78
9

1

7600 7600 4500 55
00

8,
35

78
9

территории
города
Рязани

УЭиЖКХ 2670,1 3050 3050 3050 5000 16820,1

Областной УБГ, 105000 109346,3 78740 160500* 80000* 80000* 80000* 693586,3
бюджет УЭиЖКХ

Всего 112561,8 119998,1 85641,7 17
64

13
,1

57
89

90650 90650 89500 76
54

14
,7

57
89

1.1.4 Мероприятие 1.1.4.
Благоустройство дворовых
территорий города с
элементами
благоустройства этих
территорий, в том числе
парковками
(парковочными местами),

Бюджет
города
Рязани

УБГ,
подрядные

организации

617,1 56
69

,2
57

89

62
86

,3
57

89
Мероприятие 1.1.4.
Благоустройство дворовых
территорий города с
элементами
благоустройства этих
территорий, в том числе
парковками
(парковочными местами),

Областной
бюджет

11482 107963* 119445

тротуарами и
автомобильными дорогами,
включая автомобильные
дороги, образующие
проезды к территориям,
прилегающим к
многоквартирным домам, в
том числе разработка
проектно-сметной
документации

Всего 12099,1 11
36

32
,2

57
89

12
57

31
,3

57
89

2.1 Основное мероприятие 2.1.
Благоустройство
общественных территорий
города Рязани

Бюджет
города
Рязани

Всего, в том
числе:

43606,8 43275,1 13800 8500 8500 8500 126181,9 Увеличение
доли
благоуст
роенных
обществен
ных
территорий

Основное мероприятие 2.1.
Благоустройство
общественных территорий
города Рязани

Бюджет
города
Рязани

УБГ,
подрядные

организации,
МБУ «ДБГ»

15808,3 37240 8552,1 8500 8500 8500 87100,4

Увеличение
доли
благоуст
роенных
обществен
ных
территорий

УБГ, УДА А 7500 6035,1 13535,1
города
Рязани до

УБГ,
УООАА

5247,9 5247,9
56,7%

УЭиЖКХ 20298,5 20298,5

Областной
бюджет

Всего, в том
числе:

129509,1 213159,3 126735,3 100000 100000* 100000* 769403,7

УБГ,
подрядные

организации

90699,7 191227 100000 100000 100000* 100000* 681926,7

УБГ, УДАА 38809,4 21932,3 60741,7

УБГ,
УООАА

26735,3 26735,3

В небюджет
ные средства

УБГ, УДАА 2894,9 2214,4 3206,3 8315,6

Всего 176010,8 258648,8 143741,6 108500 108500 108500 903901,2

2.2 Основное мероприятие 2.2
Реализация проектов
местных инициатив

Бюджет
города
Рязани

УБГ,
УООАА

7000 7000 7000 7000 28000 Количество
реализован

ных
проектов
местных

инициатив
- не менее

116 шт.

2.2 Основное мероприятие 2.2
Реализация проектов
местных инициатив

Областной
бюджет

УБГ,
УООАА

44
92

9,
09

16
6

44
92

9,
09

16
6

Количество
реализован

ных
проектов
местных

инициатив
- не менее

116 шт.

2.2 Основное мероприятие 2.2
Реализация проектов
местных инициатив

Внебюджет
ные средства

УБГ,
УООАА

5780* 5780*

Количество
реализован

ных
проектов
местных

инициатив
- не менее

116 шт.

2.2 Основное мероприятие 2.2
Реализация проектов
местных инициатив

Всего

УБГ,
УООАА

57
70

9,
09

16
6

7000 7000 7000 78
70

9,
09

16
6

Количество
реализован

ных
проектов
местных

инициатив
- не менее

116 шт.